

云南绿大地生物科技股份有限公司

2011 第三季度 报告

证券代码:000220 证券简称:*ST 地 公告编号:2011-070

81 重要提示
 1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
 1.2 除财务数据本报告内容的真实性、准确性和完整性外，理由是一：公司上市后存在虚增固定资产、无形资产、存货和预付账款、关联方非正常使用募集资金的违法违规行为，涉嫌金额约1.2亿元，司法机构和相关法规认定（但截至目前，公司尚未主动与司法机关配合履行财务报告相关项目），直接造成 2011 年第三季度报告无法真实、准确、完整公允的反映公司当期财务状况、经营成果和现金流量；二、经核实，公司在报告期内，应收款项存在因收回款项受限，造成公司营业收入的确认存在不符合会计准则的情形，应付账款和银行、短期借款未按期偿付，重大工程业务预付账款、预付账款的回收和清理进度不确定，消耗性生物资产账实不符及资产管理在子公司昆明公司资金存在非正常被挪用问题，造成公司严重资产被挪用的风险和持续经营的重大不确定性；三、控股股东与子公司之间存在非正常的资金往来关系，且已经造成公司实际控制人所持股份因债务纠纷而被法院冻结，其中可能存在着严重违法违规及损害中小投资者利益的情形；四、在实际控制人被依法逮捕后，公司形成了由主要管理人在个别股东支持下把持公司全部经营管理权的内部人控制状况，造成决策程序和会计委托合法时，准确、完整告知公司某些重大事项，从而无法正常参与公司重大决策并引致信息错漏和财务行为，这与上市公司治理和规范运行是完全背道而驰的；五、此外，报告期内，导致公司 2010 年财务报告被注册会计师出具无法表示意见的情形尚未完全消除。
 鉴于无法保证本报告内容的真实性、准确性和完整性，理由是有：有关案件正在审理中，部分信息存在不确定性，保留意见，请投资者特别注意。
 1.3 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。
 1.4 公司负责人廖明尧、主管会计工作负责人李鹏及会计机构负责人、会计主管人员 钟明娟声明：保证季度报告财务报告真实、完整。
82 公司基本情况
 2.1 主要会计数据及财务指标

	2011年9月30日	2010年12月31日	增减幅度(%)
总资产(元)	1,045,545,732.52	1,046,446,712.33	-0.09%
归属于上市公司股东的净资产(元)	549,491,025.96	566,062,531.97	-2.93%
股本(元)	151,087,104.00	151,087,104.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.64	3.75	-2.93%
营业收入(元)	57,519,875.28	-243,726	-51.48%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-2,959,298.82	-16,571,366.11	-189.02%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-34,478,061.07	-57.54%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-0.23	-57.54%
基本每股收益(元/股)	-0.02	-133.33%	-0.11
稀释每股收益(元/股)	-0.02	-133.33%	-0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.54%	-2.09%	-6.23%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.85%	-1.99%	-2.97%
非经常性损益项目	适用	不适用	
非经常性损益项目	金额	附注(如适用)	
非流动资产处置损益	2,557,812.04		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,178,968.75		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-6,144,616.05		
所得税影响额	13,038.18		
少数股东损益影响额	17,601.53		
合计	-1,377,195.55	-	

22 报告期末股东人数及前十名无限售条件股东持股情况表		单位:股
报告期末股东总户数(户)		28,560
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
云南省红河州农业科学研究所	6,006,788	人民币普通股
财通证券	5,555,642	人民币普通股
中国科学院昆明植物研究所	5,224,741	人民币普通股
四川茂源投资有限公司	4,493,400	人民币普通股
金安财产保险股份有限公司楚雄二户	3,780,000	人民币普通股
深圳市德信利科技发展有限公司	3,600,000	人民币普通股
德信利	1,240,543	人民币普通股
德信利	992,250	人民币普通股
德信利投资有限公司	626,430	人民币普通股
德信利	563,800	人民币普通股

83 重要提示
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因
 适用 不适用
 (一)资产负债项目大幅变动情况说明
 1.货币资金比上年末减少 35,400,270.08 元，减少幅度为 69.84%，其主要原因是：归还银行短期贷款及利息、支付应付账款、支付预付账款和计提资产减值准备。
 2.预付账款比上年末增加 2,005,946.08 元，增加幅度为 55.05%，其主要原因是：预付了南亮项目担保金所致。
 3.其他应收款比上年末增加 44,225,380.92 元，减少幅度为 226.15%，其主要原因是：支付南亮项目担保金所致。
 4.其他流动资产比上年末减少 557,039.63 元，减少幅度为 62.05%，其主要原因是：待摊费用转入长期待摊费用所致。
 5.生产性生物资产比上年末减少 281,671.11 元，减少幅度为 35.41%，其主要原因是：本期销售部分生产性生物资产收入所致。
 6.预收账款比上年末减少 4,097,004.43 元，减少幅度为 33.96%，其主要原因是：预收的工程款转入工程预收。
 7.应付利息比上年末减少 988,787.07 元，减少幅度为 69.79%，其主要原因是：支付向昆明明泰商贸有限公司借款利息所致。
 8.其他非流动资产比上年末减少 4,280,321.25 元，增加幅度为 32.83%，主要原因是：收到北京富华大厦补缴补贴款及云南绿大地生物科技股份有限公司补缴土地出让金所致。
 二、利润表项目大幅变动情况说明
 1.营业收入比上年同期减少 139,616,462.43 元，减少幅度为 51.48%，其主要原因是：工程款减少所致；
 2.营业成本比上年同期减少 89,771,109.04 元，减少幅度为 45.88%，其主要原因是：工程款减少所致；
 3.营业税金及附加比上年同期减少 4,352,809.33 元，减少幅度为 49.68%，其主要原因是：工程款减少所致；
 4.销售费用比上年同期减少 10,418,670.75 元，减少幅度为 60.15%，其主要原因是：工程款业务减少，对应的销售费用相应减少所致；
 5.管理费用比上年同期减少 10,418,670.75 元，减少幅度为 56.99%，其主要原因是：根据 2010 年会计差错调整所致；
 6.财务费用比上年同期减少 8,223,010.27 元，减少幅度为 80.12%，其主要原因是：转回的“未确认融资收益”增加所致。
 7.资产减值损失比上年同期减少 9,953,584.78 元，减少幅度为 169.46%，其主要原因是：计提的坏账准备减少所致。
 8.营业外收入比上年同期减少 6,978,571.78 元，减少幅度为 58.56%，其主要原因是：上期收到北京富华大厦补贴所致。
 9.营业外支出比上年同期减少 3,445,466.87 元，增加幅度为 153.39%，其主要原因是：北京分公司大额担保所致。
 10.所得税费用比上年同期减少 3,941,458.81 元，增加幅度为 139.78%，其主要原因是：本期经营业绩亏损导致计提的所得税费用相应减少所致。
 三、现金流量表项目大幅变动情况说明
 1.经营活动产生的现金流量净流出比上年同期增加了 47,180,885.98 元，增加幅度为 236.93%，主要原因是公司支付预付账款、接受劳务支付现金和支付与投资活动有关的现金。
 2.投资活动产生的现金流量净流出比上年同期增加了 7,484,584.74 元，增加幅度为 176.90%，主要原因是公司支付预付账款、支付购买固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金。
 3.筹资活动产生的现金流量净流出比上年同期增加了 7,882,694.84 元，减少幅度为 95.92%，主要原因是公司本期收到北京分公司大额担保所致。
 4.筹资活动产生的现金流量净流出比上年同期增加了 17,763,085.98 元，减少幅度为 122.07%，主要原因是上年同期收到到的借款利息所致。
 3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
 3.2.1 非经常性损益情况
 非流动资产处置损益
 计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
 除上述各项之外的其他营业外收入和支出
 所得税影响额
 少数股东损益影响额
 合计

22 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

投入生产经营活动产生资产所致。
(6) 收款项比上年同期减少 4,097,004.03 元, 减少幅度为 53.29%, 其主要原因是: 预收的 1 套软件工程结算款所致。
(7) 应付利息比上年同期减少 98,787.07 元, 减少幅度为 60.97%, 其主要原因是: 支付应付利息款项所致。
(8) 预收款项比上年同期增加 2,381,321.25 元, 增加幅度为 32.83%, 主要原因是: 预收北方水泥厂二期建设补贴款及预付南苑机械配件及建筑设计收入预收款所致。
主要说明与大额应收款项及预收款项:
(1) 应收账款比上年同期增加 139,616,462.63 元, 减少幅度为 41.88%, 其主要原因是: 工程收入减少所致;
(2) 预收账款比上年同期减少 89,771,199.04 元, 减少幅度为 65.58%, 其主要原因是: 工程收入减少所致;
(3) 应付利息比上年同期减少 98,787.07 元, 减少幅度为 60.97%, 其主要原因是: 支付利息所致;
(4) 应付账款比上年同期减少 10,418,675.75 元, 减少幅度为 40.15%, 其主要原因是: 应付工程款减少, 对应的预付账款增加所致;
(5) 预收款项比上年同期增加 110,401,557.12 元, 增长幅度为 76.59%, 其主要原因是: 根据 2010 年全年度计划调整预收账款并计提资产减值损失计提入预收款项所致;
(6) 资产减值损失比上年同期减少 2,923,002.01 元, 减少幅度为 51.91%, 其主要原因是: 转回 2010 年度计提坏账准备所致;
(7) 公允价值变动损失比上年同期减少 9,592,384.78 元, 减少幅度为 169.46%, 其主要原因是: 计提的环境准备减少所致;
(8) 营业外收入比上年同期增加 6,978,517.78 元, 增加幅度为 88.56%, 其主要原因是: 因收到政府补助所致;
(9) 营业外支出比上年同期增加 3,641,466.57 元, 增加幅度为 153.99%, 其主要原因是: 支付公司诉讼费用所致;
(10) 所得税费用比上年同期减少 1,045,548.81 元, 减少幅度为 139.78%, 其主要原因是: 本期经营业绩下降导致预计所得税费用减少所致;
三、现金流量表项目重大变动情况及原因分析
(1) 经营活动产生的现金流量比上年同期增加 27,588,044.01 元, 增加幅度为 18.63%, 主要原因是公司销售商品、提供劳务收到的现金比上年同期增加 27,588,044.01 元, 增加幅度为 18.63%, 主要原因是公司主营业务收入增加所致;
(2) 经营活动产生的现金流量比上年同期增加了 10,480,885.99 元, 增加幅度为 23.62%, 主要原因是公司支付的各项税费比上年同期增加 10,480,885.99 元, 增加幅度为 95.92%, 主要原因是公司本期报告期内支付所得税费用增加、无资产减值和其他长期资产减值所致;
(3) 经营活动产生的现金流量比上年同期增加了 2,484,584.74 元, 增加幅度为 1796.96%, 主要原因是公司本期报告期内支付的各项税费、无资产减值和其他长期资产减值所致;
(4) 经营活动产生的现金流量比上年同期增加了 1,763,085.98 元, 减少幅度为 122.07%, 主要原因是公司本期报告期内支付的各项税费所致;
3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
3.2.1 非关联交易情况
V 适用 □ 不适用
报告期内, 公司不存在 2010 年年度报告披露以来发生的或者持续到本报告披露期间对上市公司财务状况和经营业绩产生重大影响的事项, 公司不存在 2010 年年度报告披露以来发生的或者持续到本报告披露期间涉及诉讼、仲裁事项及违法违规事项涉及诉讼、仲裁事项。
3.2.2 公司存在被调查和处罚事宜及整改落实情况
报告期内, 公司不存在被调查和处罚事宜及整改落实情况。

83 重要提示
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因
 适用 不适用
 (一)资产负债项目大幅变动情况说明
 1.货币资金比上年末减少 35,400,270.08 元，减少幅度为 69.84%，其主要原因是：归还银行短期贷款及利息、支付应付账款、支付预付账款和计提资产减值准备。
 2.预付账款比上年末增加 2,005,946.08 元，增加幅度为 55.05%，其主要原因是：预付了南亮项目担保金所致。
 3.其他应收款比上年末增加 44,225,380.92 元，减少幅度为 226.15%，其主要原因是：支付南亮项目担保金所致。
 4.其他流动资产比上年末减少 557,039.63 元，减少幅度为 62.05%，其主要原因是：待摊费用转入长期待摊费用所致。
 5.生产性生物资产比上年末减少 281,671.11 元，减少幅度为 35.41%，其主要原因是：本期销售部分生产性生物资产收入所致。
 6.预收账款比上年末减少 4,097,004.43 元，减少幅度为 33.96%，其主要原因是：预收的工程款转入工程预收。
 7.应付利息比上年末减少 988,787.07 元，减少幅度为 69.79%，其主要原因是：支付向昆明明泰商贸有限公司借款利息所致。
 8.其他非流动资产比上年末减少 4,280,321.25 元，增加幅度为 32.83%，主要原因是：收到北京富华大厦补缴补贴款及云南绿大地生物科技股份有限公司补缴土地出让金所致。
 二、利润表项目大幅变动情况说明
 1.营业收入比上年同期减少 139,616,462.43 元，减少幅度为 51.48%，其主要原因是：工程款减少所致；
 2.营业成本比上年同期减少 89,771,109.04 元，减少幅度为 45.88%，其主要原因是：工程款减少所致；
 3.营业税金及附加比上年同期减少 4,352,809.33 元，减少幅度为 49.68%，其主要原因是：工程款减少所致；
 4.销售费用比上年同期减少 10,418,670.75 元，减少幅度为 60.15%，其主要原因是：工程款业务减少，对应的销售费用相应减少所致；
 5.管理费用比上年同期减少 10,418,670.75 元，减少幅度为 56.99%，其主要原因是：根据 2010 年会计差错调整所致；
 6.财务费用比上年同期减少 8,223,010.27 元，减少幅度为 80.12%，其主要原因是：转回的“未确认融资收益”增加所致。
 7.资产减值损失比上年同期减少 9,953,584.78 元，减少幅度为 169.46%，其主要原因是：计提的坏账准备减少所致。
 8.营业外收入比上年同期减少 6,978,571.78 元，减少幅度为 58.56%，其主要原因是：上期收到北京富华大厦补贴所致。
 9.营业外支出比上年同期减少 3,445,466.87 元，增加幅度为 153.39%，其主要原因是：北京分公司大额担保所致。
 10.所得税费用比上年同期减少 3,941,458.81 元，增加幅度为 139.78%，其主要原因是：本期经营业绩亏损导致计提的所得税费用相应减少所致。
 三、现金流量表项目大幅变动情况说明
 1.经营活动产生的现金流量净流出比上年同期增加了 47,180,885.98 元，增加幅度为 236.93%，主要原因是公司支付预付账款、接受劳务支付现金和支付与投资活动有关的现金。
 2.投资活动产生的现金流量净流出比上年同期增加了 7,484,584.74 元，增加幅度为 176.90%，主要原因是公司支付预付账款、支付购买固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金。
 3.筹资活动产生的现金流量净流出比上年同期增加了 7,882,694.84 元，减少幅度为 95.92%，主要原因是公司本期收到北京分公司大额担保所致。
 4.筹资活动产生的现金流量净流出比上年同期增加了 17,763,085.98 元，减少幅度为 122.07%，主要原因是上年同期收到到的借款利息所致。
 3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
 3.2.1 非经常性损益情况
 非流动资产处置损益
 计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
 除上述各项之外的其他营业外收入和支出
 所得税影响额
 少数股东损益影响额
 合计

22 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

河北承德路桥

2019年第三季度报告

证

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人王凯、主管会计工作负责人王瑞国及会计机构负责人、会计主管人员李桂兰声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

83 重要提示
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因
 适用 不适用
 (一)资产负债项目大幅变动情况说明
 1.货币资金比上年末减少 35,400,270.08 元，减少幅度为 69.84%，其主要原因是：归还银行短期贷款及利息、支付应付账款、支付预付账款和计提资产减值准备。
 2.预付账款比上年末增加 2,005,946.08 元，增加幅度为 55.05%，其主要原因是：预付了南亮项目担保金所致。
 3.其他应收款比上年末增加 44,225,380.92 元，减少幅度为 226.15%，其主要原因是：支付南亮项目担保金所致。
 4.其他流动资产比上年末减少 557,039.63 元，减少幅度为 62.05%，其主要原因是：待摊费用转入长期待摊费用所致。
 5.生产性生物资产比上年末减少 281,671.11 元，减少幅度为 35.41%，其主要原因是：本期销售部分生产性生物资产收入所致。
 6.预收账款比上年末减少 4,097,004.43 元，减少幅度为 33.96%，其主要原因是：预收的工程款转入工程预收。
 7.应付利息比上年末减少 988,787.07 元，减少幅度为 69.79%，其主要原因是：支付向昆明明泰商贸有限公司借款利息所致。
 8.其他非流动资产比上年末减少 4,280,321.25 元，增加幅度为 32.83%，主要原因是：收到北京富华大厦补缴补贴款及云南绿大地生物科技股份有限公司补缴土地出让金所致。
 二、利润表项目大幅变动情况说明
 1.营业收入比上年同期减少 139,616,462.43 元，减少幅度为 51.48%，其主要原因是：工程款减少所致；
 2.营业成本比上年同期减少 89,771,109.04 元，减少幅度为 45.88%，其主要原因是：工程款减少所致；
 3.营业税金及附加比上年同期减少 4,352,809.33 元，减少幅度为 49.68%，其主要原因是：工程款减少所致；
 4.销售费用比上年同期减少 10,418,670.75 元，减少幅度为 60.15%，其主要原因是：工程款业务减少，对应的销售费用相应减少所致；
 5.管理费用比上年同期减少 10,418,670.75 元，减少幅度为 56.99%，其主要原因是：根据 2010 年会计差错调整所致；
 6.财务费用比上年同期减少 8,223,010.27 元，减少幅度为 80.12%，其主要原因是：转回的“未确认融资收益”增加所致。
 7.资产减值损失比上年同期减少 9,953,584.78 元，减少幅度为 169.46%，其主要原因是：计提的坏账准备减少所致。
 8.营业外收入比上年同期减少 6,978,571.78 元，减少幅度为 58.56%，其主要原因是：上期收到北京富华大厦补贴所致。
 9.营业外支出比上年同期减少 3,445,466.87 元，增加幅度为 153.39%，其主要原因是：北京分公司大额担保所致。
 10.所得税费用比上年同期减少 3,941,458.81 元，增加幅度为 139.78%，其主要原因是：本期经营业绩亏损导致计提的所得税费用相应减少所致。
 三、现金流量表项目大幅变动情况说明
 1.经营活动产生的现金流量净流出比上年同期增加了 47,180,885.98 元，增加幅度为 236.93%，主要原因是公司支付预付账款、接受劳务支付现金和支付与投资活动有关的现金。
 2.投资活动产生的现金流量净流出比上年同期增加了 7,484,584.74 元，增加幅度为 176.90%，主要原因是公司支付预付账款、支付购买固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金。
 3.筹资活动产生的现金流量净流出比上年同期增加了 7,882,694.84 元，减少幅度为 95.92%，主要原因是公司本期收到北京分公司大额担保所致。
 4.筹资活动产生的现金流量净流出比上年同期增加了 17,763,085.98 元，减少幅度为 122.07%，主要原因是上年同期收到到的借款利息所致。
 3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
 3.2.1 非经常性损益情况
 非流动资产处置损益
 计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
 除上述各项之外的其他营业外收入和支出
 所得税影响额
 少数股东损益影响额
 合计

22 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

股本(股)	364,905,120		304,137,600	20.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.95		2.45	-20.41%
	2011年7-9月	比上年同期增减(%)	2011年1-9月	比上年同期增减(%)
营业收入(元)	432,220,039.31	-2.10%	1,394,956,750.64	-1.90%
归属于上市公司股东的净利润(元)	35,814,351.17	34.18%	145,903,765.74	-2.67%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	149,732,049.92	-83.55%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	0.12	-86.52%
基本每股收益(元/股)	0.10	11.11%	0.40	-18.37%
稀释每股收益(元/股)	0.10	11.11%	0.40	-18.37%

83 重要提示
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因
 适用 不适用
 (一)资产负债项目大幅变动情况说明
 1.货币资金比上年末减少 35,400,270.08 元，减少幅度为 69.84%，其主要原因是：归还银行短期贷款及利息、支付应付账款、支付预付账款和计提资产减值准备。
 2.预付账款比上年末增加 2,005,946.08 元，增加幅度为 55.05%，其主要原因是：预付了南亮项目担保金所致。
 3.其他应收款比上年末增加 44,225,380.92 元，减少幅度为 226.15%，其主要原因是：支付南亮项目担保金所致。
 4.其他流动资产比上年末减少 557,039.63 元，减少幅度为 62.05%，其主要原因是：待摊费用转入长期待摊费用所致。
 5.生产性生物资产比上年末减少 281,671.11 元，减少幅度为 35.41%，其主要原因是：本期销售部分生产性生物资产收入所致。
 6.预收账款比上年末减少 4,097,004.43 元，减少幅度为 33.96%，其主要原因是：预收的工程款转入工程预收。
 7.应付利息比上年末减少 988,787.07 元，减少幅度为 69.79%，其主要原因是：支付向昆明明泰商贸有限公司借款利息所致。
 8.其他非流动资产比上年末减少 4,280,321.25 元，增加幅度为 32.83%，主要原因是：收到北京富华大厦补缴补贴款及云南绿大地生物科技股份有限公司补缴土地出让金所致。
 二、利润表项目大幅变动情况说明
 1.营业收入比上年同期减少 139,616,462.43 元，减少幅度为 51.48%，其主要原因是：工程款减少所致；
 2.营业成本比上年同期减少 89,771,109.04 元，减少幅度为 45.88%，其主要原因是：工程款减少所致；
 3.营业税金及附加比上年同期减少 4,352,809.33 元，减少幅度为 49.68%，其主要原因是：工程款减少所致；
 4.销售费用比上年同期减少 10,418,670.75 元，减少幅度为 60.15%，其主要原因是：工程款业务减少，对应的销售费用相应减少所致；
 5.管理费用比上年同期减少 10,418,670.75 元，减少幅度为 56.99%，其主要原因是：根据 2010 年会计差错调整所致；
 6.财务费用比上年同期减少 8,223,010.27 元，减少幅度为 80.12%，其主要原因是：转回的“未确认融资收益”增加所致。
 7.资产减值损失比上年同期减少 9,953,584.78 元，减少幅度为 169.46%，其主要原因是：计提的坏账准备减少所致。
 8.营业外收入比上年同期减少 6,978,571.78 元，减少幅度为 58.56%，其主要原因是：上期收到北京富华大厦补贴所致。
 9.营业外支出比上年同期减少 3,445,466.87 元，增加幅度为 153.39%，其主要原因是：北京分公司大额担保所致。
 10.所得税费用比上年同期减少 3,941,458.81 元，增加幅度为 139.78%，其主要原因是：本期经营业绩亏损导致计提的所得税费用相应减少所致。
 三、现金流量表项目大幅变动情况说明
 1.经营活动产生的现金流量净流出比上年同期增加了 47,180,885.98 元，增加幅度为 236.93%，主要原因是公司支付预付账款、接受劳务支付现金和支付与投资活动有关的现金。
 2.投资活动产生的现金流量净流出比上年同期增加了 7,484,584.74 元，增加幅度为 176.90%，主要原因是公司支付预付账款、支付购买固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金。
 3.筹资活动产生的现金流量净流出比上年同期增加了 7,882,694.84 元，减少幅度为 95.92%，主要原因是公司本期收到北京分公司大额担保所致。
 4.筹资活动产生的现金流量净流出比上年同期增加了 17,763,085.98 元，减少幅度为 122.07%，主要原因是上年同期收到到的借款利息所致。
 3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
 3.2.1 非经常性损益情况
 非流动资产处置损益
 计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
 除上述各项之外的其他营业外收入和支出
 所得税影响额
 少数股东损益影响额
 合计

22 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

计入当期损益的政府补助,但与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,958,901.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	7,634.76	
所得税影响额	-787,912.02	
少数股东权益影响额	-1,014.00	
合计	2,362,722.05	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

	单位:股	
报告期末股东总户数(户)	31,547	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
万润三有限公司	155,301,120	人民币普通股
中国工商银行-南方中证成长长期证券投资基金	8,699,620	人民币普通股
交通银行-博时中证成长股票型证券投资基金	3,811,675	人民币普通股
中国工商银行-博时中证成长股票型证券投资基金	3,683,380	人民币普通股
中国建设银行-交通银行-博时中证成长股票型证券投资基金	6,289,801	人民币普通股
中国工商银行-富国中证成长股票型证券投资基金	4,908,597	人民币普通股
中国工商银行-建信中证成长股票型证券投资基金	4,508,821	人民币普通股
中国工商银行-国联安中证成长股票型证券投资基金	3,682,426	人民币普通股
中国工商银行-博时中证成长股票型证券投资基金	3,646,201	人民币普通股

83 重要提示
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因
 适用 不适用
 (一)资产负债项目大幅变动情况说明
 1.货币资金比上年末减少 35,400,270.08 元，减少幅度为 69.84%，其主要原因是：归还银行短期贷款及利息、支付应付账款、支付预付账款和计提资产减值准备。
 2.预付账款比上年末增加 2,005,946.08 元，增加幅度为 55.05%，其主要原因是：预付了南亮项目担保金所致。
 3.其他应收款比上年末增加 44,225,380.92 元，减少幅度为 226.15%，其主要原因是：支付南亮项目担保金所致。
 4.其他流动资产比上年末减少 557,039.63 元，减少幅度为 62.05%，其主要原因是：待摊费用转入长期待摊费用所致。
 5.生产性生物资产比上年末减少 281,671.11 元，减少幅度为 35.41%，其主要原因是：本期销售部分生产性生物资产收入所致。
 6.预收账款比上年末减少 4,097,004.43 元，减少幅度为 33.96%，其主要原因是：预收的工程款转入工程预收。
 7.应付利息比上年末减少 988,787.07 元，减少幅度为 69.79%，其主要原因是：支付向昆明明泰商贸有限公司借款利息所致。
 8.其他非流动资产比上年末减少 4,280,321.25 元，增加幅度为 32.83%，主要原因是：收到北京富华大厦补缴补贴款及云南绿大地生物科技股份有限公司补缴土地出让金所致。
 二、利润表项目大幅变动情况说明
 1.营业收入比上年同期减少 139,616,462.43 元，减少幅度为 51.48%，其主要原因是：工程款减少所致；
 2.营业成本比上年同期减少 89,771,109.04 元，减少幅度为 45.88%，其主要原因是：工程款减少所致；
 3.营业税金及附加比上年同期减少 4,352,809.33 元，减少幅度为 49.68%，其主要原因是：工程款减少所致；
 4.销售费用比上年同期减少 10,418,670.75 元，减少幅度为 60.15%，其主要原因是：工程款业务减少，对应的销售费用相应减少所致；
 5.管理费用比上年同期减少 10,418,670.75 元，减少幅度为 56.99%，其主要原因是：根据 2010 年会计差错调整所致；
 6.财务费用比上年同期减少 8,223,010.27 元，减少幅度为 80.12%，其主要原因是：转回的“未确认融资收益”增加所致。
 7.资产减值损失比上年同期减少 9,953,584.78 元，减少幅度为 169.46%，其主要原因是：计提的坏账准备减少所致。
 8.营业外收入比上年同期减少 6,978,571.78 元，减少幅度为 58.56%，其主要原因是：上期收到北京富华大厦补贴所致。
 9.营业外支出比上年同期减少 3,445,466.87 元，增加幅度为 153.39%，其主要原因是：北京分公司大额担保所致。
 10.所得税费用比上年同期减少 3,941,458.81 元，增加幅度为 139.78%，其主要原因是：本期经营业绩亏损导致计提的所得税费用相应减少所致。
 三、现金流量表项目大幅变动情况说明
 1.经营活动产生的现金流量净流出比上年同期增加了 47,180,885.98 元，增加幅度为 236.93%，主要原因是公司支付预付账款、接受劳务支付现金和支付与投资活动有关的现金。
 2.投资活动产生的现金流量净流出比上年同期增加了 7,484,584.74 元，增加幅度为 176.90%，主要原因是公司支付预付账款、支付购买固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金。
 3.筹资活动产生的现金流量净流出比上年同期增加了 7,882,694.84 元，减少幅度为 95.92%，主要原因是公司本期收到北京分公司大额担保所致。
 4.筹资活动产生的现金流量净流出比上年同期增加了 17,763,085.98 元，减少幅度为 122.07%，主要原因是上年同期收到到的借款利息所致。
 3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
 3.2.1 非经常性损益情况
 非流动资产处置损益
 计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
 除上述各项之外的其他营业外收入和支出
 所得税影响额
 少数股东损益影响额
 合计

22 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

中国工商银行-建信灵活配置混合型证券投资基金	4,508,821	人民币普通股
中国工商银行-国联安德盛-小盘精选证券投资基金	4,000,000	人民币普通股
中国建设银行-博时策略灵活配置混合型证券投资基金	3,682,426	人民币普通股
中国平安人寿保险股份有限公司-分红-个险分红	3,546,201	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

83 重要提示
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因
 适用 不适用
 (一)资产负债项目大幅变动情况说明
 1.货币资金比上年末减少 35,400,270.08 元，减少幅度为 69.84%，其主要原因是：归还银行短期贷款及利息、支付应付账款、支付预付账款和计提资产减值准备。
 2.预付账款比上年末增加 2,005,946.08 元，增加幅度为 55.05%，其主要原因是：预付了南亮项目担保金所致。
 3.其他应收款比上年末增加 44,225,380.92 元，减少幅度为 226.15%，其主要原因是：支付南亮项目担保金所致。
 4.其他流动资产比上年末减少 557,039.63 元，减少幅度为 62.05%，其主要原因是：待摊费用转入长期待摊费用所致。
 5.生产性生物资产比上年末减少 281,671.11 元，减少幅度为